
630966-2024 Page 1/8

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 630966-2024 - Aνταγωνισμός

Γαλλία – Εκπαιδευτικές υπηρεσίες σε θέματα ασφάλειας – Plan de formation en matière de 
sécurité et de prévention à destination des agents du Département de la Vienne
OJ S 204/2024 18/10/2024
Προκήρυξη σύμβασης — απλουστευμένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Département de la Vienne
Email: mcardoso@departement86.fr

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Plan de formation en matière de sécurité et de prévention à destination des agents du 
Département de la Vienne
Περιγραφή: Les prestations sont réparties en 7 lots. Chaque lot fera l'objet d'un accord-cadre 
séparé. L'accord-cadre avec maximum est passé en application des articles L2125-1 1°, R. 
2162-1 à R. 2162-6, R. 2162-13 et R. 2162-14 du Code de la commande publique. Il donnera 
lieu à l'émission de bons de commande.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 826b732e-22f4-4051-a176-6d100a879be1
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 24PCP09
Είδος διαδικασίας: Κλειστή
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: La procédure de passation utilisée est : la procédure 
adaptée restreinte. Elle est soumise aux dispositions des articles L. 2123-1 et R. 2123-1 3° du 
Code de la commande publique. La procédure est décomposée en deux phases distinctes : - 
Une phase de candidature au terme de laquelle les candidats admis à présenter une offre 
seront sélectionnés ; - Une phase d'offre au terme de laquelle le ou les attributaires seront 
choisis. Le dossier de consultation des entreprises (DCE) pour la phase "candidature"est 
disponible à l'adresse électronique suivante :  sous la https://marches.departement86.fr
référence : 24PCP09.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 80330000 Εκπαιδευτικές υπηρεσίες σε θέματα ασφάλειας
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 80511000 Υπηρεσίες επιμόρφωσης προσωπικού

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Vienne (FRI34)
Χώρα: Γαλλία
Πρόσθετες πληροφορίες: Les formations auront lieu sur les différents sites du Conseil 
Départemental de la Vienne et se dérouleront en dehors des vacances scolaires.

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 320 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Αν η διαδικασία ακυρωθεί ή αποτύχει, θα επανεκκινηθεί

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/630966-2024
mailto:mcardoso@departement86.fr
https://marches.departement86.fr


630966-2024 Page 2/8

5.1.15.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Πρόσθετες πληροφορίες: Pour tout renseignement complémentaire concernant cette 
consultation, les candidats transmettent impérativement leur demande par l'intermédiaire du 
profil d'acheteur du pouvoir adjudicateur, dont l'adresse URL est la suivante : https://marches.

 Cette demande doit intervenir au plus tard 10 jours avant la date limite de departement86.fr/.
remise des plis fixée au Vendredi 8 novembre 2024 à 12:00.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Sauveteur secouriste du travail initiation et sauveteur secouriste MAC
Περιγραφή: Sauveteur secouriste du travail initiation et sauveteur secouriste MAC

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 80330000 Εκπαιδευτικές υπηρεσίες σε θέματα ασφάλειας
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 80511000 Υπηρεσίες επιμόρφωσης προσωπικού

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/04/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 01/04/2029

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 80 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο
Ονομασία: Se reporter au Règlement de la Consultation (RC) du Dossier de Consultation des 
Entreprises (DCE) de la phase "candidature"
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Μέγιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 5
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί 
να αποκλειστούν

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού

https://marches.departement86.fr
https://marches.departement86.fr


630966-2024 Page 3/8

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1. Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: Sécurité incendie : manipulation des extincteurs
Περιγραφή: Sécurité incendie : manipulation des extincteurs

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 80330000 Εκπαιδευτικές υπηρεσίες σε θέματα ασφάλειας
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 80511000 Υπηρεσίες επιμόρφωσης προσωπικού

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/04/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 01/04/2029

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 40 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο
Ονομασία: Se reporter au Règlement de la Consultation (RC) du Dossier de Consultation des 
Entreprises (DCE) de la phase "candidature"
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Μέγιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 5
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί 
να αποκλειστούν

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού

Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: Habilitations électriques
Περιγραφή: Habilitations électriques

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 80330000 Εκπαιδευτικές υπηρεσίες σε θέματα ασφάλειας
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 80511000 Υπηρεσίες επιμόρφωσης προσωπικού

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/04/2025



630966-2024 Page 4/8

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 01/04/2029

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 60 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο
Ονομασία: Se reporter au Règlement de la Consultation (RC) du Dossier de Consultation des 
Entreprises (DCE) de la phase "candidature"
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Μέγιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 5
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί 
να αποκλειστούν

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού

Παρτίδα: LOT-0004
Τίτλος: Gestes et postures
Περιγραφή: Gestes et postures

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 80330000 Εκπαιδευτικές υπηρεσίες σε θέματα ασφάλειας
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 80511000 Υπηρεσίες επιμόρφωσης προσωπικού

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/04/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 01/04/2029

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 40 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο



630966-2024 Page 5/8

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.15.

5.1.12.

Ονομασία: Se reporter au Règlement de la Consultation (RC) du Dossier de Consultation des 
Entreprises (DCE) de la phase "candidature"
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Μέγιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 5
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί 
να αποκλειστούν

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού

Παρτίδα: LOT-0005
Τίτλος: Autorisation d'Intervention à Proximité des Réseaux (AIPR)
Περιγραφή: Autorisation d'Intervention à Proximité des Réseaux (AIPR)

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 80330000 Εκπαιδευτικές υπηρεσίες σε θέματα ασφάλειας
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 80511000 Υπηρεσίες επιμόρφωσης προσωπικού

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/04/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 01/04/2029

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 20 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο
Ονομασία: Se reporter au Règlement de la Consultation (RC) du Dossier de Consultation des 
Entreprises (DCE) de la phase "candidature"
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Μέγιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 5



630966-2024 Page 6/8

5.1.15.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.15.

5.1.12.

Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί 
να αποκλειστούν

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού

Παρτίδα: LOT-0006
Τίτλος: Montage / démontage échafaudage
Περιγραφή: Montage / démontage échafaudage

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 80330000 Εκπαιδευτικές υπηρεσίες σε θέματα ασφάλειας
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 80511000 Υπηρεσίες επιμόρφωσης προσωπικού

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/04/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 01/04/2029

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 40 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο
Ονομασία: Se reporter au Règlement de la Consultation (RC) du Dossier de Consultation des 
Entreprises (DCE) de la phase "candidature"
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Μέγιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 5
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί 
να αποκλειστούν

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού



630966-2024 Page 7/8

8.1.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1. Παρτίδα: LOT-0007
Τίτλος: Formation au port et à l'utilisation des EPI antichute
Περιγραφή: Formation au port et à l'utilisation des EPI antichute

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 80330000 Εκπαιδευτικές υπηρεσίες σε θέματα ασφάλειας
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 80511000 Υπηρεσίες επιμόρφωσης προσωπικού

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/04/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 01/04/2029

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 40 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο
Ονομασία: Se reporter au Règlement de la Consultation (RC) du Dossier de Consultation des 
Entreprises (DCE) de la phase "candidature"
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Μέγιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 5
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί 
να αποκλειστούν

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Département de la Vienne
Αριθμός καταχώρισης: 22860001100016
Ταχυδρομική διεύθυνση: Place Aristide Briand
Πόλη: Poitiers cedex
Ταχυδρομικός κώδικας: 86008
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Vienne (FRI34)
Χώρα: Γαλλία



630966-2024 Page 8/8

Πρόσωπο επικοινωνίας: Direction Générale Adjointe des Finances, du Juridique et de la 
Logistique / Direction des Achats et de la Commande Publique
Email: mcardoso@departement86.fr
Τηλέφωνο: 0549556751
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://marches.departement86.fr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: c40df92b-7ae1-475f-ad7b-6f562c7da8f9  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης — απλουστευμένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 20
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 16/10/2024 16:37:59 (UTC+2)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 630966-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 204/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 18/10/2024

mailto:mcardoso@departement86.fr
https://marches.departement86.fr

